
                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 6/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 18. 12. 2024 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 hod. Program zastupitelstva vyvěšen dne 11. 12. 2024. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení  
2. Schválení programu zasedání  
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
5. Schválení rozpočtu obce Xaverov na rok 2025  
6. Rozpočtové opatření dle skutečnosti  
7. Plán inventury  
8. Smlouvy a dohody  
9. Schválení příspěvků CHOPOS, BENEBUS, Posázaví  
10. Vyhlášky schválení 
11. Dodatek ke smlouvě č. 23 
12. Diskuse  
13. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:32 hod. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání 
Starosta obce navrhl změnu programu přidáním bodu č. 11 v programu jednání. 
 1. Zahájení  

2. Schválení programu zasedání  
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
5. Schválení rozpočtu obce Xaverov na rok 2025  
6. Rozpočtové opatření dle skutečnosti  
7. Plán inventury  
8. Smlouvy a dohody  
9. Schválení příspěvků CHOPOS, BENEBUS, Posázaví  
10. Vyhlášky schválení 
11. Dodatek ke smlouvě č. 23 
12. Diskuse  



13. Závěr 
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí se změnou programu jednání ZO v podobě přidání bodu č. 11 - Dodatek 
ke smlouvě č. 23? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
Zapisovatelem byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Václav Hervert a Tomáš 
Svoboda. 
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelem byla Tereza Svobodová a ověřovateli Václav Hervert 
a Tomáš Svoboda? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozích zasedání  
Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Schválení rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
Dne 27. 11. 2024 byl zveřejněn na úřední desce a dále na EÚD návrh rozpočtu na rok 2025. 
V zákonné lhůtě nebyly podány žádné připomínky ani návrhy ze strany občanů obce Xaverov. 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na rok 2025 jako rozpočet přebytkový s: 

• Příjmy ve výši 1 283 500 Kč  
• Výdaji ve výši 719 500 Kč 
• Financováním 8124 114 000 Kč 

              8115 100 660 Kč 
Rozpočet ZO schvaluje – příjmy v hlavních ukazatelích podle druhového třídění, výdaje 
v hlavních ukazatelích v paragrafech.  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na rok 2025 ve znění, v jakém byl 
vyvěšen na ÚD i EÚD.  
Usnesení č. 4 
Otázka: Kdo je pro chválení přebytkového rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 ve výši příjmů 
1 283 500 Kč a výdajů ve výši 719 500 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Rozpočtové opatření dle skutečnosti 
Starosta obce seznámil ZO a občany s úpravou rozpočtu dle skutečnosti.   
Usnesení č. 5 
Otázka: Kdo je pro schválení rozpočtového opatření dle skutečnosti? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

 



7. Plán inventury 
V souladu s platnou směrnicí č. 2/2019 o inventarizaci majetku a závazků starosta obce tímto 
vydává příkaz k jejímu provedení ve dnech 1. 1. – 31. 1. 2025.  
Obecní majetek bude inventarizován ve stavu ke dni 31. 12. 2024. 
Složení inventurní komise: Mgr. Jiřina Svobodová – předseda, Bc. Tereza Svobodová, účetní 
Ing. Petra Vávrová – členové. 
Usnesení č. 6 
Otázka: Kdo je pro jmenování inventarizační komise ve složení: Mgr. Jiřina Svobodová – 
předseda, Bc. Tereza Svobodová, účetní Ing. Petra Vávrová – členové?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
Proškolení IK, plán inventury 
Starosta obce seznámil členy IK s plánem inventur.  
Proškolení členů IK provedl starosta obce Jiří Hervert. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

8. Smlouvy a dohody 
ZO projednalo DPP od 1. 1. do 31. 12. 2025 s panem J. Pohořalem na hřbitovní práce.  
Usnesení č. 7 
Otázka: Kdo souhlasí s DPP na hřbitovní práce uzavřenou na rok 2025 s panem Janem 
Pohořalem? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
ZO projednalo smlouvu od 1. 1. do 31. 12. 2025 s paní Ing. P. Vávrovou na účetní práce. 
Usnesení č. 8 
Otázka: Kdo souhlasí se smlouvou na účetní práce na rok 2025 uzavřenou s paní Ing. Petrou 
Vávrovou? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 
 
ZO projednalo smlouvu ve formě objednávky od 1. 1. do 31. 12. 2025 s panem J. Hervertem 
na zimní údržbu komunikací. 
Usnesení č. 9 
Otázka: Kdo souhlasí se smlouvou ve formě objednávky na zimní údržbu komunikací na rok 
2025 uzavřenou s panem Jiřím Hervertem? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 
 

9. Schválení příspěvku na Chopos, Benebus, Posázaví 
CHOPOS 
Návrh rozpočtu svazku obcí CHOPOS (v brzké době již společenství obcí) na rok 2025, který je 
po zákonnou dobu zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce obce Xaverov od 
10. 12. – 28. 12. 2024. Členský příspěvek obce Xaverov na rok 2025 činí 43 673 Kč.  
Usnesení č. 10 
Otázka: Kdo je pro schválení členského příspěvku svazku obcí CHOPOS ve výši 43 673 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 
BENEBUS 
Příspěvek obce pro zajištění dopravní obslužnosti v roce 2025 činí 15 960 Kč. 



Usnesení č. 11 
Otázka: Kdo je pro schválení členského příspěvku ODO BENBUS ve výši 15 960 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 
Posázaví 
Příspěvek obce společnosti Posázaví o.p.s., jejímž cílem je rozvoj regionu Posázaví, v roce 2025 
činí 5 700 Kč. 
Usnesení č. 12 
Otázka: Kdo je pro schválení příspěvku společnosti Posázaví o.p.s. ve výši 5 700 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 

10. Vyhlášky schválení 
Zastupitelstvo obce projednalo návrhy obecně závazných vyhlášek: o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a o místním poplatku ze psů.  
 
Starosta obce připomněl zvýšení sazby poplatku za odpad na 700 Kč, jak bylo již schváleno na 
předešlém veřejném zasedání zastupitelstva obce.  
Usnesení č. 13 
Otázka: Kdo je pro schválení OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a o místním poplatku ze psů, které jsou účinné dne 1. 1. 2025?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdržel 
 

11. Dodatek ke smlouvě č. 23 
Starosta obce seznámil přítomné se změnami, které jsou obsaženy v dodatku č. 23 smlouvy o 
odpadech se společností FCC HP s.r.o. Změny se týkají především cen za odpad pro rok 2025.  
 
Současně starosta obce sdělil, že je možné 1x-2x ročně zajistit kontejner na odpad.  
 
V neposlední řadě starosta obce seznámil přítomné, že ZO našlo alternativu k pro obec 
drahému kontejneru na textil. Od roku 2025 mohou občané přinášet textil v pytlích na OÚ. 
Pytle s textilem budou z OÚ 2x ročně odvezeny do Uhlířských Janovic, kde společnost FCC HP 
s.r.o. provozuje sběrný dvůr.  
Usnesení č. 14 
Otázka: Kdo je pro schválení dodatku č. 23 smlouvy o odpadech se společností FCC s.r.o. pro 
rok 2025? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

12. Diskuse 
Nikdo s přítomných s příspěvkem do diskuse nevystoupil.  
 

13. Závěr 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:15 hod.  
 
 



V Xaverově dne 18. 12. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert         Tomáš Svoboda 
 
 
 
  



Přílohy číslo:  
1. Prezenční listina 
2. Rozpočet obce Xaverov na rok 2025 
3. Návrh rozpočtu svazku obcí CHOPOS na rok 2025 
4. Doložka  

§ vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
§ vyvěšení rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
§ vyvěšení návrhu rozpočtu svazku obcí CHOPOS na rok 2025 
§ vyvěšení rozpočtového opatření dle skutečnosti 

  



Příloha č. 4 - Doložka o vyvěšení  
 
Doložka k zápisu č. 6/2024 konaného dne 18. 12. 2024 o vyvěšení: 
 

Ø Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
 
 
 
 
 
 

Ø Rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
 

 
 
 

 
 

Ø Návrhu rozpočtu svazku obcí CHOPOS na rok 2025 
 

 
 
 

 
 

Ø Rozpočtového opatření dle skutečnosti na úřední desce a elektronické úřední desce 
obce Xaverov 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                                Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                  starosta 

Vyvěšeno 11. 12. 2024 
Sejmuto 18. 12. 2024 
Vyvěšeno na EUD 11. 12. 2024 
Sejmuto z EUD 18. 12. 2024 

Vyvěšeno 18. 12. 2024 
Sejmuto visí 
Vyvěšeno na EUD 18. 12. 2024 
Sejmuto z EUD visí 

Vyvěšeno 10. 12. 2024 
Sejmuto 28. 12. 2024 
Vyvěšeno na EUD 10. 12. 2024 
Sejmuto z EUD 28. 12. 2024 

Vyvěšeno 19. 12. 2024 
Sejmuto visí 
Vyvěšeno na EUD 19. 12. 2024 
Sejmuto z EUD visí 



                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 6/2024 ze dne 18. 12. 2024 
 
Usnesení č. 1 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje změnu programu jednání ZO v podobě přidání 
bodu č. 11 - Dodatek ke smlouvě č. 23.  

Usnesení č. 2 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 3 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje zapisovatelku Terezu Svobodovou a 

ověřovatele zápisu Tomáše Svobodu a Václava Herverta. 
Usnesení č. 4 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na rok 2025 jako rozpočet 
přebytkový s: 
Příjmy ve výši 1 283 500 Kč  
Výdaji ve výši 719 500 Kč 
Financováním 8124 114 000 Kč 

              8115 100 660 Kč 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje – příjmy v hlavních ukazatelích podle druhového třídění, 

výdaje v hlavních ukazatelích v paragrafech.  
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na rok 2025 ve znění tak, jak byl 

vyvěšen na ÚD i EÚD.  
Usnesení č. 5 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje rozpočtové opatření dle skutečnosti ze dne  
18. 12. 2024. 

Usnesení č. 6 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování inventarizační komise ve složení:  

• Předseda: Mgr. Jiřina Svobodová  
• Členové: Bc. Tereza Svobodová, Ing. Petra Vávrová 

Ø Obecní majetek bude inventarizován ve stavu ke dni 31. 12. 2024. 
Usnesení č. 7 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje DPP od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 s panem Janem 
Pohořalem na hřbitovní práce.  

Usnesení č. 8 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 s paní Ing. Petrou 

Vávrovou na účetní práce. 
Usnesení č. 9 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu ve formě objednávky od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2025 s panem Jiřím Hervertem na zimní údržbu komunikací. 

Usnesení č. 10 



Ø Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu svazku obcí CHOPOS na rok 2025, 
členský příspěvek obce Xaverov na rok 2025 činí 43 673 Kč.  

Usnesení č. 11 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek DSO BENEBUS pro zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2025 ve výši 15 960 Kč. 
Usnesení č. 12 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Posázaví o.p.s. pro rozvoj regionu Posázaví 
v roce 2025 ve výši 5 700 Kč. 

Usnesení č. 13 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a o místním poplatku ze psů, 
které jsou účinné dne 1. 1. 2025.  

Usnesení č. 14 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje dodatek č. 23 smlouvy o odpadech se 

společností FCC s.r.o. pro rok 2025. 
 
 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
Ø Plnění zápisu z předchozího zasedání 
Ø Plán inventury, proškolení IK 

 

 

V Xaverově dne 18. 12. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert       Tomáš Svoboda 
 


